АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от № 11.12.2017 № 717
           г. Велиж

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Велижский район» на 2016 – 2018 гг.»

       В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), в связи с уточнением объемов финансирования, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Велижский район» на 2016 – 2018 гг.», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.05.2016 № 298 (в редакции постановления от 15.11.2017 №653) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47691,0 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 11158,6 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 36747,4 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2016 год - 18101,7 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 25,7 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 18076,0 тыс. рублей;
2017 год - 14778,5 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 6632,2 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 8146,3 тыс. рублей;
2018 год – 14810,8 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 4285,7 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников – 10525,1 тыс. рублей»;
2) Раздел 4 изложить в следующей редакции:
  «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район» и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47691,0 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 11158,6 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 36747,4 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2016 год - 18101,7 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 25,7 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 18076,0 тыс. рублей;
2017 год - 14778,5 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 6632,2 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 8146,3 тыс. рублей;
2018 год – 14810,8 тыс. рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 4285,7 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников – 10525,1 тыс. рублей»;
   Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.
   Объемы финансирования указанных расходов подлежат уточнению с учетом норм решения о бюджете муниципального образования «Велижский район» на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию мероприятий»;
3) в приложении № 2:
а) в строке 1.13  позиции «Модернизация систем освещения в муниципальных учреждениях, в том числе:», «в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №1» города Велижа», «в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Беляевская основная школа»»  изложить в следующей редакции:

	1.13
	Модернизация систем освещения в муниципальных учреждениях, в том числе:
	Администрация МО "Велижский район", муниципальные учреждения                     (по согласованию)
	всего
	1017,6
	90,7
	469,2
	457,7
	x
	x
	x

	местный бюджет
	322,1
	20,7
	260,7
	40,7

	иные источники
	695,5
	70,0
	208,5
	417,0

	в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя школа № 1" города Велижа

	всего
	7,0
	 0
	7,0
	0
	x
	x
	x

	местный бюджет
	7,0
	 0
	7,0
	0

	иные источники
	 0
	0
	 0
	0

	в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Беляевская основная школа"

	всего
	208,0
	 0
	208,0
	0
	x
	x
	x

	местный бюджет
	208,8
	 0
	208,0
	0

	иные источники
	 0
	 0
	 0
	0

б) в строке 1.17 позицию «в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Крутовская основная школа»» исключить.
в) позицию «Итого по основному мероприятию 1» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1

	всего
	12063,1
	95,7
	7264,7
	4702,7
	х
	х
	х

	местный бюджет
	10943,6
	25,7
	6632,2
	4285,7

	иные источники
	 1119,5
	70,0
	 632,5
	417,0

г) позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе
	всего
	47691,0
	18101,7
	14778,5
	14810,8
	х
	х
	х

	местный бюджет
	10943,6
	25,7
	6632,2
	4285,7

	иные источники
	36747,4
	18076,0
	 8146,3
	10525,1

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
  3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
 Глава муниципального образования
«Велижский район»     		В.В. Самулеев